
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 26/04/2024. 
Número da edição: 3577

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

PORTARIA N°067/2024

Enquadramento  dos  Servidores  efetivos  na  reestruturação  do  plano  de  cargos  e
remuneração que menciona, e dá outras providências. 

EDERSON DUTRA, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais... 

RESOLVE     : 

I- Enquadra os servidores efetivos nos termos do art.27 da Lei Complementar n.275, de
03 de abril de 2024, abaixo relacionados: 

Grupo Ocupacional Nome do Servidor Cargo Símbolo 
Data de

Admissão 
Nível Classe 

Ref.
Salarial 

II - Quadro de Cargos
de Provimento Efetivo

Adriana Rossato 
Delicato 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 01/07/2008 IV B 8 

Amauri Pereira da 
Silva 

Vigia VIG 04/01/2013 I C 6 

Andrea Cristina da 
Silva 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 01/12/1994 IV A 15 

Bianca Meirelle 
Dantas Lurrua 

Faxineira FAX 02/05/2012 II C 6 

Elaine Gonçalves de
Aguiar 

Telefonista TEL 23/06/2008 II B 8 

Elis Regina Martins 
da Silva 

Telefonista TEL 13/02/2003 II B 11 

Ewerton Duarte da 
Silva 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

ASD 05/07/2012 II C 6 

Fábio Rodrigo 
Fortunato Guerino 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 01/07/2008 IV B 8 

Fernando de Souza 
Arruda 

Motorista MOT 31/12/2012 III C 6 



Graziela Morais 
Cardoso 

Advogado ADV 15/12/2023 VI C 1 

Janio Rebouças 
Pavão de Arruda 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 06/10/2008 IV B 8 

Jevenil Cecília Prado Vigia VIG 07/05/2009 I B 8 

Joice Valesca Angeli
de Andrade 

Faxineira FAX 31/12/2012 II C 6 

Júlio Marques da 
Silva 

Analista Contábil ACO 01/03/2016 V C 5 

Kátia Lúcia Martins 
Talon 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 03/07/2014 IV C 5 

Levino Barreto de 
Araujo 

Vigia VIG 03/03/2008 I B 9 

Márcia Cavallari 
Santelli 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

ASD 15/10/2008 II B 8 

Márcia Cristina dos 
Santos 

Faxineira FAX 02/05/2012 II C 6 

Marise Tiemi 
Kodama 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 14/10/2009 IV B 8 

Neuza de Andrade 
da Costa 

Faxineira FAX 26/02/2016 II C 5 

Rodrigo Gazette de 
Souza 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

ASD 23/06/2008 II B 8 

Rodrigo Pinto David Vigia VIG 08/05/2014 I C 5 

Ronaldo de Araujo Motorista MOT 23/06/2008 III B 8 

Rosinei Cristina 
Marques 

Recepcionista REC 24/03/2008 II B 9 

Silvana Barbosa dos
Santos de Andrade 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

ASD 03/07/2014 II C 5 

Stacy Costa Franco 
Rapcinski 

Telefonista TEL 03/03/2008 II B 9 

Talitha Angelica de 
Oliveira Angelotto 
Zanin 

Técnico Legislativo - 
Administrativo 

TLA 03/07/2014 IV C 4 



II- Esta Portaria entra em vigor a contar do dia cinco de abril de 2024. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2024. 

EDERSON DUTRA 

Presidente. 

Matéria enviada por Cristina Cantelli de Carli Ribeiro 


